令和２年４月７日

保護者様

岡崎市立福岡小学校

校長 伊澤  勉

新型コロナウイルス感染拡大防止のための休校措置のお知らせ

 陽春の候、保護者の皆様には日頃より本校の教育活動にご理解、ご協力をいただきありがと

うございます。

 さて、本日、岡崎市教育委員会より新型コロナウイルスの感染拡大防止のために休校の措置

をとるよう要請がありました。この措置は児童の命、健康を守るためのものです。それをふま

え、岡崎市教育委員会の指示を受け、下記のようにさせていただきます。

記

１ 休校期間   令和２年４月８日（水）～４月１９日（日）

２ 家庭での過ごし方について

  ・お子様の命、健康を守るための休校の措置です。不要不急の外出は避けてください。

   ※特に、「密閉空間」、「密集場所」、「密接場面」を避けてください。くれぐれも、子ども

たちで映画を見に行ったり、スーパーマーケットやショッピングモールにに行ったり

することのないようにお願いします。

  ・１日の過ごし方については、家庭でよく話し合ってください。

    規則正しい生活 家庭学習や読書の時間 家庭でできる運動 など

  ・各学年、学習プリントを配布しました。家庭学習にご活用ください。

   ※毎日、１・２年生は２時間、３・４年生は３時間、５・６年生は４時間勉強できると

いいです。

３ 学校からの連絡について

・学校から保護者の方、児童へのお知らせがある場合、学校ホームページと配信メールで

お伝えします。どちらも利用できないご家庭については担任までお知らせください。

※ 学校ホームページ：「岡崎市立福岡小学校」で検索

⇒「お知らせ」の欄の右下の「全体のお知らせ一覧」をクリック

  ・今後、学校ホームページと配信メールでの重要な連絡が増えることが予想されます。定

期的な確認をお願いします。

  ・高熱などで体調が崩れた場合は、学校にお知らせください。

  ・お子さんの様子を確認するために、学校から連絡する場合があります。

４．１年生の保護者の皆様

４月６日（月）に 重要なお知らせ『メールによる情報配信「ライデンスクール」導入につ

いて』のプリントをお配りしました。メール配信は希望者だけとありますが、緊急時（新型

コロナウイルス感染拡大防止のための休校措置など）のことを考え、ぜひご登録いただきま

すようにお願いします。なお、４月９日にテスト配信を行います。メールが届かない場合は

学校までお知らせください。

連絡先  福岡小学校（５１－９０４０） 都築真美子

重要